
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО РЕСПУБЛИКЕ ТЫВА

П Р И К А З

<£ & ■ /  X .X D X L- т JL94
г. Кызыл

О рассмотрении жалобы по существу

В целях исполнения функции по обеспечению контроля за соблюдением 
антимонопольного законодательства и на основании статьи 18.1 Федерального 
закона от 27.06.2007 года № 135-Ф3 «О защите конкуренции», 

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести рассмотрение по существу поступившей в адрес Тывинского 

УФАС России жалобы (вх. № 4460 от 07.12.2022 года) , __, в лице
, на действия организатора торгов при проведении открытого аукциона

№ 22000071480000000002 на право заключения договора аренды земельных 
участков, расположенных на территории Пий-Хемского кожууна, лот № 6: 
Российская Федерация, Республика Тыва, Пий-Хемский район, с. Сесерлиг, ул. 
Придорожная д. 1, с кадастровым номером 17:08:0802001:155, категория земель 
населенных пунктов, разрешённое использование: магазины, общей площадью 
1000 кв.м., срок аренды земельного участка -  5 (пять) лет; лот № 7: Российская 
Федерация, Республика Тыва, Пий-Хемский район, с. Сесерлиг, ул. 
Придорожная д. 1а, с кадастровым номером 17:08:0802001:157, категория земель 
населенных пунктов, разрешённое использование: магазины, общей площадью 
1000 кв.м., срок аренды земельного участка — 5 (пять) лет.

2. Возложить организацию и осуществление внеплановой документарной
проверки на Комиссию по контролю в сфере закупок, утвержденную приказом 
Тывинского УФАС России № 118-0 от 04.12.2015 года (ответственный 
исполнитель -  ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок и 
антимонопольного контроля органов власти -  '.).

3. Рассмотрение жалобы по существу осуществить в срок до 16.12.2022 
года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель управления Ф.А, Хаджиев

/


